温州大学数理学院文件

学工〔2020〕1号

关于开展学生党员 2020 寒假返乡

调研基层党组织活动的通知

党的基层组织是党在社会基层组织中的战斗堡垒，是党的全部工

作和战斗力的基础。近年来，全国各地不断夯实党建基础，加强党建

创新，涌现出很多优秀基层组织，值得在校大学生党员考察调研和学

习了解。为促进学生党员走进社会，了解社会，增强社会责任感，促

进高校党建与社会党建的衔接，经研究，决定在 2020 年寒假期间，

开展学生党员返乡调研基层党组织活动，有关事项如下：

一、活动主题：调研家乡党建  促进校地交流

二、参加对象：数理学院全体学生党员（含研究生党员）

三、主要内容：

1、学生党员利用寒假返乡过年的机会，就近在自家附近联系一

个基层党组织（例如村党支部、街道党支部、企业党支部等均可），

凭学院提供的介绍信（附件 1），安排 1-2 天时间融入该组织进行较

为深入的考察调研：访谈支部领导与党员，参与支部工作与活动，了

解支部近年来的主要工作和亮点特色，也可分享交流高校党建做法，

促进校地党建互动提升。

2、在调研过程中，请注意多拍摄一些照片或视频作为图像素材。

该图像素材有两个用途：第一，在调研过程中统一以话题#学生党员

返乡调研#发微博并@温州大学数理学院；第二，回校后在学院内进行

展示和交流，有图像素材更有吸引力。

3、调研结束后，提交一篇不少于 1500字的调研报告。可参考附

件 2 中学院提供的模板，也可自行确定调研报告的框架与内容。调研

报告由支部汇总后，统一上交学院学工办，学院将汇编成册。

4、下学期开学后，各支部层面组织本支部党员进行展示和交流，

然后每支部择优推荐 1-3 名优秀者，在全院学生党员大会上进行专题

汇报。

5、本次活动参与情况纳入党员年底民主评议。

附件 1：社会调研活动介绍信

附件 2：调研报告模板

温州大学数理学院

2020年 1 月 6 日

附件 1：

—————————————————————————

数理学院学生党员寒假社会调研活动

介 绍 信

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿：

近年来，全国各地不断加强党建创新，涌现出很多优秀的基

层组织，很多新做法、新点子值得在校大学生党员学习和了解。

为促进学生党员走进社会，了解社会，增强社会责任感，促进高

校党建与社会党建的衔接，温州大学数理学院利用 2020 年寒假

学生党员返乡时机，开展了学生党员返乡调研基层党组织活动。

现有我院学生党员＿＿＿＿＿＿同学，希望能到贵单位进行

相关调研工作，望予支持！

此致

礼

                       中共温州大学数理学院委员会

二〇二〇年一月

附件 2：

关于 XX 省 XX 县 XX 党支部的调研报告（模板）

（作者姓名，所在支部）

前言（约 100-200字）

一、党支部现状

二、近年来党支部的主要工作

三、党支部的工作亮点与特色

四、党支部建设的主要薄弱环节

五、调研者的思考与有关建议

结语（200 字左右）

注：排版时，正文内容统一四号宋体字，单倍行距。

可在调研报告中插入一些相关图片，图文并茂。

温州大学数理学院学工办            2020 年 1 月 6日印发